

Município de Santa Cruz do Sul

Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento Econômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone (51) 715 3331 - Cep 96810 170 - Santa Cruz do Sul - RS DECRETO Nº 5.305, de 22 de agosto de 2001.

REVOGA O DECRETO Nº 4.738, DE 28 DE MAIO DE 1998 E ALTERA DESIGNAÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, PARA NÚCLEO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS — NUMEJA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo inciso VIII, artigo 61, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO:

A necessidade de adequar a designação as novas orientações da Legislação Vigente, conforme Parecer do CEED Nº 774, de novembro de 1999,

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica alterada a designação de CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS — CEMEJA, para NÚCLEO MUNICIPAL DE JOVENS E ADULTOS — NUMEJA.

ARTIGO 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de agosto de 2001.

SÉRGIO IVAN MORAES Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GASTÃO ROBERTO SCHMITT Secretário Municipal da Administração

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"